I. Utrum ad validitatem erectionis sit essentialis conditio, ut Cruces ad parietes tantum affigantur; an vero affigi possint etiam supra scamna, quin erectio sit invalida?

Et quatenus affirmative quoad primam partem.

II. Utrum erectiones dictarum Stationum cum affixione Crucium supra scamna convalidatae censendae sint a recentioribus Decretis hujus Sacrae Congregationis, quibus sanati fuerunt omnes defectus admissi in erigendis Stationibus?

Et Emi. Patres ad Vaticanum coadunati die 18 Augusti 1904 responsum dederunt:

Ad I. «Quoad primam partem *negative*; quoad secundam *affirmative*, dummodo scamna sint inamovibilia et satis erecta.»

Ad II, «Erectiones Stationum cum affixione Crucium supra scamna inamovibilia non indigere sanatione; erectiones vero Stationum cum affixione Crucium supra scamna amovibilia convalidatas quidem esse a recentioribus Decretis huius Sacrae Congregationis; iniungitur tamen, ut Cruces a scamnis amovibilibus removeantur, et ad ocum stabilem affigantur.»

De quibus relatione facta SSmo. Domino Nostro Pio PP. X in audientia habita ab infrascripto Cardinali Praefecto die 14 Septembris 1904, Sanctitas Sua Emorum. Patrum responsiones ratas habuit et confirmavit.

Datum Romae, ex Secretaria eiusdem Sacrae Congregationis, die 14 Septembris 1904.

L. † S. A. Card. TRIPEPI, *Praef.*  
† D. PANICI, *Archiep. Laodicen.*, *Secret.*

**Dubia circa SSmi, Sacramenti expositionem, asservationem et distributionem necnon circa locum Crucis super Altare**

I. Mos invaluit pluribus in Ecclesiis, etiam in Capellis ubi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum non asservatur, frequenter Festa Domini, Beatae Mariae vel Sanctorum celebrandi cum ejusdem Sanctissimi publica expositione in Ostensorio etiam perdurante Missae celebratione ad majorem solemnitatem, praehabita Ordinarii licentia, quae semper concedi solet. Saepae vero contigit quod in Capellis, ubi Sanctissimum non asservatur, pyxis non adsit; ideoque sacra hostia pridie consecranda, in quadam tabernaculi specie inter corporalia asservetur ibique deinde reponatur ut sequenti die in Missa celebranda consumetur. Quaeritur, an hujusmodi usus saltem tolerari possint?

Et quatenus affirmative ad primum et ad primam partem.

II. An praedicta expositio Sanctissimi in Ostensorio adhuc fieri possit ante Missam solemnem celebrandam, in qua Communio puerorum vel aliorum fidelium solemniter ministranda sit?

III. An tantummodo a tempore ad tempus quo Missa celebrari permittitur, Communio Christi fidelibus ministranda sit, juxta Decretum 2572, ad XXIII; aut etiam ultra praedictum tempus, nempe usque ad occasum solis ministrari liceat?